y, 7.- Las demás que 

le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propósito el adecuado, desarrollo del SAC.” 
Página 2 de 20 

1.1. Ingresos 

Durante el periodo del presente informe se registraron ingresos en las cuentas del Encargo 

Fiduciario por valor de treinta y dos millones quinientos mil pesos m/cte. ($32.500.000,00), 

distribuidos de la siguiente manera: 

RECURSOS RECIBIDOS 

PERIODO  
CTA. AH OCCIDENTE 

256-10857-2 

FIC No. 

10007002663 

FIC Reserva No. 

10007003187 
TOTAL 

Acumulado  

octubre 2025 
 $           14.445.394.004,78   $       1.851.200.040,63   $                      -     $     16.296.594.045,41

[...]

concepto de impuesto predial hasta la vigencia 2025.  

Es de indicar que la vivienda ubicada en Chía, Cundinamarca, se encuentra arrendada al señor 

Carlos Eduardo Quevedo Rojas desde el 1 de septiembre de 2025 hasta el 31 de agosto de 2026, 

por un canon mensual de siete millones quinientos mil pesos ($7.500.000). Dicho arrendamiento 

fue gestionado por el señor Felipe Moreno. 

De acuerdo con lo expuesto, y considerando el porcentaje de participación de la liquidada 

Internacional Cía. de Financiamiento - equivalente al 6,8674% -, corresponde al Encargo Fiduciario 

recibir mensualmente la suma de quinientos quince mil cincuenta y cinco pesos ($515.055). 

Así mismo se ha requerido en varias oportunidades al señor Moreno, información frente a la 

confirmación del ingreso del primer canon de arrendamiento, dado que a la fecha dicho pago no 

se refleja en la cuenta bancaria indicada. El señor Moreno indicó que se debía realizar un cruce

[...]

Desde el 5 de agosto de 2025, el inmueble se encuentra en proceso de venta a la sociedad 

Servicios y Asesorías Comerciales en Salud JFC S.A.S. por un valor de seis mil millones de pesos 

($6.000.000.000). Cabe señalar que se pactaron pagos mensuales por la suma de seiscientos 

setenta y cinco millones de pesos ($675.000.000), los cuales, a la fecha, se encuentran al día. 

Cabe señalar que al corte de noviembre, se han recibido recursos por parte del prometiente 

comprador por la suma de mil novecientos cincuenta millones de pesos m/cte. 

($1.950.000.000,00).  

✓ Lote San Martin, Meta, ubicado en la Carrera 5B No. 18-46  

En virtud de la visita realizada al inmueble el 28 de junio de 2024, la cual fue informada a los 

miembros del comité en el informe correspondiente a ese mes, Fiducoldex adelantó la suscripción

[...]

Ivan Ortega Cabrera por valor de $310.000.000,00. Es de indicar que se establecieron cuotas 

mensuales por la suma de  ($ 32.500.000,00), las cuales a la fecha se encuentran al día. 

A la fecha del presente informe, se han recibido abonos por parte del comprador por la suma de 

ochenta y dos millones quinientos mil pesos m/cte. ($82.500.000,00).  

✓ Lotes 6, 7 y 8 Manzanillo del Mar ubicados en el Kilómetro 9. Vía Cartagena 

Durante el periodo objeto de este informe, Fiducoldex ha realizado el respectivo proceso de 

divulgación de venta de estos inmuebles a través de la página web de la Fiduciaria